Vereador - PT

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 13/2021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
realizado um estudo com o objetivo de
viabilizar a implantação de uma Escola
Técnica voltada à formação profissional na
Escola Eliana Bassi de Meio."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que seja realizado um estudo com o
objetivo de viabilizar a implantação de uma Escola Técnica voltada à formação
profissional na Escola Eliana Bassi de Meio.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, aproveitar da excelente estrutura física
que a escola oferece. Além de ser um marco importante para a comunidade como a
primeira escola técnica / profissional municipal.

Sabemos que a educação profissional é um excelente mecanismo para
combater o desemprego de uma região.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 22 DE JANEIRO DE
2021. 	 J

Rua Barão de Caça pava, 621 - CEP96.570-000 - Caça pava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

-4

41

-.4

-n

1

-